

세출예산사업명세서

2020년도 본예산 일반회계 전체

부서: 안전총괄과

정책: 안전도시 구축을 위한 재난.재해 예방

단위: 재난.재해 사전대비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
안전총괄과	8,129,004	9,743,000	△1,613,996
국	521,050		
도	199,966		
시	7,407,988		
안전도시 구축을 위한 재난.재해 예방	5,480,931	7,233,578	△1,752,647
국	507,441		
도	89,420		
시	4,884,070		
재난.재해 사전대비	2,354,356	3,905,567	△1,551,211
국	507,441		
도	46,220		
시	1,800,695		
재해종합상황실운영	39,310	41,390	△2,080
201 일반운영비	31,420	33,020	△1,600
01 사무관리비	31,420	33,020	△1,600
○재난종합상황실 프린터 토너 구입 270,000원*2대*3회	1,620		
○재난상황실 팩스 토너 구입 80,000원*5회	400		
○재난종합상황실 복사기 토너 구입 300,000원*1대*2회	600		
○재난상황실 근무 수당	28,800		
- 일직수당 60,000원*1명*115일	6,900		
- 숙직수당 60,000원*1명*365일	21,900		
202 여비	2,220	2,700	△480
01 국내여비	2,220	2,700	△480
○자연재해 방재 교육 참석 60,000원*3명*1회	180		
○자연재해 복구계획수립 합동집무 60,000원*2명*2일*2회	480		
○사전재해 영향성 검토 교육 참석 60,000원*1명*4일	240		
○재난안전 중앙단위 교육 참석 60,000원*4명*2일*2회	960		
○재난사고예방교육 및 시범훈련 참관 60,000원*2일*3회	360		
206 재료비	5,670	5,670	0
01 재료비	5,670	5,670	0
○자연재난대책 수방자재 구입 283,500원*5종*4회	5,670		
범국민 안전문화운동 지원	75,760	475,940	△400,180
도	26,440		
시	49,320		
201 일반운영비	45,000	45,000	0
도	22,500		
시	22,500		
01 사무관리비	45,000	45,000	0

부서: 안전총괄과
 정책: 안전도시 구축을 위한 재난.재해 예방
 단위: 재난.재해 사전대비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○안전문화 홍보물 제작	11,000		
- 현수막 제작 100,000원*5종*9회	4,500		
도	2,250		
시	2,250		
- 홍보물(리플렛 등) 제작 500,000원*2종*3회	3,000		
도	1,500		
시	1,500		
- 어깨띠 제작 70,000원*5종*10회	3,500		
도	1,750		
시	1,750		
○안전문화 교육자료 제작	8,000		
- PPT 제작 1,000,000원*2회	2,000		
도	1,000		
시	1,000		
- 교육책자 제작 1,000,000원*3종	3,000		
도	1,500		
시	1,500		
- 동영상 제작 3,000,000원*1종	3,000		
도	1,500		
시	1,500		
○재난취약가구 전기검사 검정수수료 60,000원*300가구	18,000		
도	9,000		
시	9,000		
○남도학당 강사수당 30,300원*2명*132회	8,000		
도	4,000		
시	4,000		
202 여비	960	1,140	△ 180
01 국내여비	960	1,140	△ 180
○안전문화운동 관련 회의 등 참석 60,000원*2명*3회	360		
○안전문화운동 및 안전점검의 날 추진 60,000원*5명*2회	600		
206 재료비	5,000	5,000	0
도	2,500		
시	2,500		
01 재료비	5,000	5,000	0
○재난취약가구 전기시설 정비 자재 구입 5,000,000원*1식	5,000		
도	2,500		
시	2,500		
301 일반보전금	24,800	24,800	0
도	1,440		
시	23,360		
12 기타보상금	24,800	24,800	0
○안전무시 관행 근절을 위한 안전보안관 활동비 10,000원*40명*62회	24,800		

부서: 안전총괄과
 정책: 안전도시 구축을 위한 재난.재해 예방
 단위: 재난.재해 사전대비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 1,440		
	시 23,360		
안전문화구축	134,940	116,032	18,908
201 일반운영비	39,340	80,472	△41,132
01 사무관리비	39,340	80,472	△41,132
○안전관리 계획 및 편람 제작 16,400원*100부	1,640		
○안전관리요원 근무복 구입 80,000원*20명	1,600		
○의용소방대 기술경연대회 차량 임차 800,000원*3대	2,400		
○재난예방 홍보물 제작 200,000원*10종	2,000		
○지역자율방재단 운영편람 제작 10,000원*100부*1종	1,000		
○자연재해 표준행동요령 편람 제작 15,000원*100부*1종	1,500		
○자율방재단 반사조끼(야광) 구입 30,000원*120벌	3,600		
○사전재해 영향성 검토심의위원회 참석수당 100,000원*3명*24회	7,200		
○안전관리 심의위원회 참석수당 100,000원*17명*3회	5,100		
○재난관리기금 운용심의위원회 참석수당 100,000원*2명*2회	400		
○재난재해관리 상황판 등 제작 1,000,000원*3식	3,000		
○재난재해관리 소모품 구입 55,000원*50회	2,750		
○풍수해보험 홍보물 제작 350,000원*3종	1,050		
○재난(재해) 홍보물 제작 250,000원*8종	2,000		
○재난안전교육 책자 제작 500,000원*4종	2,000		
○수해복구 책자 제작 10,000원*100부*1회	1,000		
○재난안전표시판 설치 100,000원*5개소*1종	500		
○재난안전선(safe line) 제작 20,000원*30개소	600		
202 여비	3,400	3,880	△480
01 국내여비	3,400	3,880	△480
○재난관리 및 시설안전 세미나 참석 60,000원*4명*2일*2회	960		
○특정관리시설물 안전관리 현지조사 여비 20,000원*2명*5일*7회	1,400		
○시특법시설물 안전관리 현장조사 20,000원*2명*5회	200		
○안전위해요소 등 현장조사 60,000원*2명*7일*1회	840		
203 업무추진비	7,000	6,000	1,000
03 시책추진업무추진비	7,000	6,000	1,000

부서: 안전총괄과

정책: 안전도시 구축을 위한 재난.재해 예방

단위: 재난.재해 사전대비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○안전도시구축을 위한 재난재해 예방활동 업무 추진 7,000,000원*1식	7,000		
301 일반보전금	2,200	7,680	△5,480
09 행사실비지원금	2,200	2,680	△480
○지역자율방재단 교육 참석자 보상 10,000원*96명*2일*50/100	960		
○풍수해감시인 중앙단위 교육참석 여비 60,000원*7명*2회	840		
○안전모니터봉사단원 행사 참석보상 20,000원*5명*1회	100		
○안전문화협의회위원회 중앙단위 교육참석보상 60,000원*5명*1회	300		
302 이주및재해보상금	8,000	8,000	0
02 민간인재해및복구활동보상금	8,000	8,000	0
○의용소방대 출동수당 50,000원*160회	8,000		
307 민간이전	75,000	10,000	65,000
02 민간경상사업보조	75,000	10,000	65,000
○의용소방대 기술경연대회 75,000,000원*1회	75,000		
국제안전도시 공인 추진	33,700	35,940	△2,240
201 일반운영비	28,500	29,500	△1,000
01 사무관리비	17,500	18,500	△1,000
○안전도시 홍보물 제작 250원*9,000매*2종	4,500		
○안전도시 연차보고서 제작 10,000원*100부	1,000		
○안전문화진흥협의회 실무분과위원회(7개) 참석수당 100,000원*40명*2회	8,000		
○안전문화진흥협의회 참석수당 100,000원*20명*2회	4,000		
02 공공운영비	11,000	11,000	0
○안전도시 업무 지원센터 운영 협회비 11,000,000원*1회	11,000		
202 여비	1,200	1,440	△240
01 국내여비	1,200	1,440	△240
○안전도시 협의회 및 세미나 참석 60,000원*2명*3일*2회	720		
○안전도시 교육 및 업무 협의 60,000원*2명*2일*2회	480		
203 업무추진비	4,000	5,000	△1,000
03 시책추진업무추진비	4,000	5,000	△1,000
○국제안전도시 만들기 시책업무 추진 4,000,000원*1식	4,000		
안전한 지역사회 만들기 모델사업	214,660	3,960	210,700
201 일반운영비	4,620	0	4,620

부서: 안전총괄과
 정책: 안전도시 구축을 위한 재난.재해 예방
 단위: 재난.재해 사전대비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	4,620	0	4,620
○시민안전리더 활동복 구입 70,000원*16명	1,120		
○찾아가는 안전교육 교육자료 구입 300,000원*5개 분야	1,500		
○시민안전리더 역량강화 교육 1,000,000원*2회	2,000		
202 여비	2,400	3,000	△600
01 국내여비	2,400	3,000	△600
○모델사업 발굴 업무협의 60,000원*8명*5회	2,400		
301 일반보전금	44,640	960	43,680
09 행사실비지원금	800	960	△160
○안전교육 및 행사 참석자 보상 20,000원*40명	800		
12 기타보상금	43,840	0	43,840
○순천시 안전문화대상 시상 12,000,000원*1회	12,000		
○시민안전리더 감사수당 40,000원*796회	31,840		
401 시설비및부대비	163,000	0	163,000
01 시설비	163,000	0	163,000
○여성 안심귀갓길 조성사업 130,000,000원*1식	130,000		
○화재취약계층 주택용 소방시설 지원사업(감지기) 33,000원*1,000세대	33,000		
기초 재난 대응 훈련(보조)	7,400	7,400	0
	국 도 시		
	3,700 1,850 1,850		
201 일반운영비	6,400	6,400	0
	국 도 시		
	3,200 1,600 1,600		
01 사무관리비	6,400	6,400	0
○안전한국훈련 홍보 현수막 등 제작	3,240		
－ 읍면동 게시 현수막 60,000원*24개소	1,440		
	국 도 시		
	720 360 360		
－ 육교용 현수막 200,000원*8개소	1,600		
	국 도 시		
	800 400 400		
－ 배너제작 50,000원*4개	200		
	국 도 시		
	100 50 50		

부서: 안전총괄과
 정책: 안전도시 구축을 위한 재난.재해 예방
 단위: 재난.재해 사전대비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○안전한국훈련 홍보 리플릿 등 제작 1,160,000원*1식	1,160		
국	580		
도	290		
시	290		
○현장대응훈련 시설(음향 및 시스템) 설치 및 장비 임차 1,000,000원*1식	1,000		
국	500		
도	250		
시	250		
○안전한국훈련 실시계획서 등 제작 20,000원*50부	1,000		
국	500		
도	250		
시	250		
301 일반보전금	1,000	1,000	0
국	500		
도	250		
시	250		
09 행사실비지원금	1,000	1,000	0
○안전한국훈련 근무자 및 참석자 보상 10,000원*100명	1,000		
국	500		
도	250		
시	250		
여름철 물놀이 안전관리	68,536	63,541	4,995
101 인건비	68,536	63,541	4,995
04 기간제근로자등보수	68,536	63,541	4,995
○여름철 물놀이 취약지역 감시요원 인건비	68,536		
- 기본급 68,720원*13명*22일*2개월	39,308		
- 주휴수당 68,720원*13명*9일	8,041		
- 휴일수당 68,720원*1.5*13명*11일	14,741		
- 국민연금 62,088,520원*4.5%	2,794		
- 건강보험 62,088,520원*3.23%	2,006		
- 고용보험 62,088,520원*1.5%	932		
- 산재보험 62,088,520원*0.873%	543		
- 장기요양보험 2,005,459원*8.51%	171		
물놀이 안전시설 설치	7,482	6,956	526
국	3,741		
시	3,741		
201 일반운영비	7,482	6,956	526
국	3,741		
시	3,741		
01 사무관리비	7,482	6,956	526
○물놀이 구명용품 구입 150,000원*20개	3,000		
국	1,500		

부서: 안전총괄과
 정책: 안전도시 구축을 위한 재난.재해 예방
 단위: 재난.재해 사전대비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○물놀이지역 위험표시판 정비 670,500원*4개	시 1,500 2,682 국 1,341 시 1,341		
○물놀이지역 이동식 거치대 설치 1,800,000원*1개소	1,800 국 900 시 900		
재해시스템 유지관리	176,408	176,408	0
201 일반운영비	176,408	176,408	0
02 공공운영비	176,408	176,408	0
○자연재난 감시용 CCTV 및 지진계측기 유지보수 250,000원*30개소	7,500		
○재해문자전광판 전기사용료 15,000원*4대*12월	720		
○자동우량경보 시스템 유지보수 500,000원*3개소	1,500		
○재해문자전광판 유지보수 500,000원*2개소	1,000		
○재해시스템 위성전화기 사용료 132,000원*12월	1,584		
○수위측정기 통신 사용료 50,000원*2개소*12월	1,200		
○재난관측감시시스템 전기사용료 2,500원*30개소*12월	900		
○재난관측감시시스템 통신사용료 88,000원*30개소*6월	15,840		
○재해예경보시스템 통신요금 5,000원*446개소*5월	11,150		
○재난 및 기상정보 알림서비스(문자)이용료 200,000원*12월	2,400		
○재난사고 현장지휘소 전기, 전화가설 사용료 207,000원*2종	414		
○원격자동 강우량기 유지관리 120,000원*16개소*10월	19,200		
○무선음성통보시스템 유지보수 50,000원*440개소	22,000		
○예경보시스템 공공요금 7,500,000원*12월	90,000		
○한국방재협회 특별회비 1,000,000원*1회	1,000		
재난.재해 예경보시스템 구축사업	73,500	300,000	△226,500
201 일반운영비	42,000	0	42,000
02 공공운영비	42,000	0	42,000
○예경보시스템 정기점검 용역 40,000원*525개소*2회	42,000		
401 시설비및부대비	31,500	300,000	△268,500
01 시설비	31,500	300,000	△268,500
○예경보시스템 유지보수 31,500,000원*1식	31,500		

부서: 안전총괄과
 정책: 안전도시 구축을 위한 재난.재해 예방
 단위: 재난.재해 사전대비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
급경사지붕괴위험지역정비사업(시군)		1,000,000	2,620,000	△1,620,000
	국	500,000		
	시	500,000		
401 시설비및부대비		1,000,000	2,620,000	△1,620,000
	국	500,000		
	시	500,000		
01 시설비		993,520	2,607,616	△1,614,096
○순천16지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사업 794,960,000원*1개소		794,960		
	국	400,000		
	시	394,960		
○순천24지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사업 198,560,000원*1개소		198,560		
	국	100,000		
	시	98,560		
03 시설부대비		6,480	12,384	△5,904
○순천16지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사업 부대비 800,000,000원*0.63%		5,040		
○순천24지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사업 부대비 200,000,000원*0.72%		1,440		
폭염 대책 사업		424,800	0	424,800
201 일반운영비		19,800	0	19,800
02 공공운영비		19,800	0	19,800
○그늘막 안전점검 용역 60,000원*55개소*6월		19,800		
401 시설비및부대비		405,000	0	405,000
01 시설비		405,000	0	405,000
○주요 간선도로 물뿌리기 사업 15,000,000원*1식		15,000		
○클린로드시스템 설치사업(국가정원~오천지구) 1,000,000원*300m		300,000		
○폭염 저감시설 설치사업(스마트그늘막 설치) 9,000,000원*10개소		90,000		
교통사고 절반 줄이기 사업		35,860	0	35,860
	도	17,930		
	시	17,930		
201 일반운영비		15,860	0	15,860
	도	7,930		
	시	7,930		
01 사무관리비		15,860	0	15,860
○교통안전용품 구입 8,600,000원*1식		8,600		
	도	4,300		
	시	4,300		
○ 시내버스 외부광고 제작 7,260,000원*1식		7,260		
	도	3,630		
	시	3,630		

부서: 안전총괄과
 정책: 안전도시 구축을 위한 재난.재해 예방
 단위: 재난.재해 사전대비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
301 일반보전금		20,000	0	20,000
	도	10,000		
	시	10,000		
12 기타보상금		20,000	0	20,000
	○고령자 운전면허증 반납 인센티브 100,000원*200명	20,000		
	도	10,000		
	시	10,000		
국가안전대진단 추진		62,000	0	62,000
201 일반운영비		6,000	0	6,000
01 사무관리비		6,000	0	6,000
	○국가안전대진단 홍보물 등 제작 200원*10,000부*3종	6,000		
301 일반보전금		56,000	0	56,000
12 기타보상금		56,000	0	56,000
	○민간전문가 취약시설 안전점검 자문수당 140,000원*200개소*4명*1/2	56,000		
민생 안전 예방		3,126,575	3,328,011	△201,436
	도	43,200		
	시	3,083,375		
통합관제센터 관리 및 운영		2,896,575	3,328,011	△431,436
201 일반운영비		2,545,315	2,546,611	△1,296
01 사무관리비		28,004	29,300	△1,296
	○CCTV 운영위원회 참석수당 100,000원*4명*2회	800		
	○통합관제센터 홍보물 제작 654,000원*1회	654		
	○정수기 및 공기청정기 등 임차료 50,000원*4대*12월	2,400		
	○복사기,프린터 등 사무용품 구입 300,000원*12월	3,600		
	○중합관제센터 운영 소모품 구입 350,000원*12월	4,200		
	○중합관제센터 전기 안전관리 800,000원*12월	9,600		
	○비상벨 시인성 확보 안내판 설치 50,000원*80대	4,000		
	○CCTV 업무용 소프트웨어 구입 55,000원*50대	2,750		
02 공공운영비		2,517,311	2,517,311	0
	○방법 CCTV 전기요금 2,500,000원*12월	30,000		
	○방법 CCTV 회선요금 50,000,000원*12월	600,000		
	○중합관제센터 전기요금 14,000,000원*12월	168,000		
	○중합관제센터 일반통신요금(소방, 승강기) 10,000원*2회선*12월	240		
	○통합관제센터 방법 CCTV 유지보수 용역 7,000,000원*12월	84,000		

부서: 안전총괄과
 정책: 안전도시 구축을 위한 재난.재해 예방
 단위: 민생 안전 예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○비상벨 시스템 유지보수 1,000,000원*12월	12,000		
○통합관제센터 네트워크 유지보수 용역 1,000,000원*12월	12,000		
○통합관제센터 서버 유지보수 666,000원*12월	7,992		
○통합관제센터 데이터 연결장치 유지보수 300,000원*12월	3,600		
○통합관제센터 데이터 저장장치 유지보수 1,666,000원*12월	19,992		
○통합관제센터 가상화 소프트웨어 유지보수 416,000원*12월	4,992		
○통합관제센터 서버보안관리 유지보수 550,000원*12월	6,600		
○통합관제센터 영상정보반출관리 유지보수 450,000원*12월	5,400		
○통합관제센터 보안USB 유지보수 150,000원*12월	1,800		
○통합관제센터 망연계 유지보수 150,000원*12월	1,800		
○통합관제센터 영상관리 소프트웨어 유지보수 3,000,000원*12월	36,000		
○통합관제 업무용 프로그램 유지보수 1,500,000원*12월	18,000		
○통합관제센터 CCTV 관제용역 120,000,000원*12월	1,440,000		
○초등학교 안전벨시스템 용역 3,000,000원*12월	36,000		
○중합관제센터 소방시설 유지관리 400,000원*12월	4,800		
○중합관제센터 승강기시설 유지관리 280,000원*12월	3,360		
○방법시설 실태점검 용역 2,500,000원*4회	10,000		
○중합관제센터 시설유지보수 2,233,750원*4회	8,935		
○중합관제센터 각종 공과금(상하수도 등) 150,000원*12월	1,800		
202 예비	2,340	2,700	△360
01 국내여비	2,340	2,700	△360
○CCTV 개인정보보호 및 보안교육 참석 60,000원*2명*1일*1회	120		
○CCTV 관련 중앙.도단위 회의 참석 60,000원*3명*1일*2회	360		
○CCTV 안전점검 및 확인 추진 20,000원*3명*5일*5회	1,500		
○통합관제센터 업무협의 60,000원*3명*2일*1회	360		
401 시설비및부대비	348,920	778,700	△429,780
01 시설비	346,562	778,700	△432,138

부서: 안전총괄과
 정책: 안전도시 구축을 위한 재난.재해 예방
 단위: 민생 안전 예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○안전도시구축 방법시설 및 유지관리 공사 14,892,000원*5개소*2회	148,920		
	○지능형 방법시설 공사 59,568,000원*2회	119,136		
	○범죄예방디자인 시설 공사 911,720원*50개소	45,586		
	○차량방법 시설공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○방법시설 통신망 공사 3,230,000원*2개소*2회	12,920		
	03 시설부대비	2,358	0	2,358
	○안전도시구축 방법시설 및 유지관리 공사 부 대비 150,000,000원*0.72%	1,080		
	○지능형 방법시설 공사 부대비 120,000,000원*0.72%	864		
	○범죄예방디자인 시설 공사 부대비 46,000,000원*0.9%	414		
	시민안전보험	230,000	0	230,000
		도 43,200 시 186,800		
	301 일반보전금	230,000	0	230,000
		도 43,200 시 186,800		
	12 기타보상금	230,000	0	230,000
	○시민안전보험 800원*287,500명	230,000		
		도 43,200 시 186,800		
	민방위 운영	1,171,377	1,162,555	8,822
		국 13,609 도 110,546 시 1,047,222		
	민방위 관리	1,171,377	1,162,555	8,822
		국 13,609 도 110,546 시 1,047,222		
	민방위 교육 운영비 지원	21,992	23,914	△ 1,922
		국 5,479 도 4,865 시 11,648		
	301 일반보전금	21,992	10,329	11,663
		국 5,479 도 4,865 시 11,648		
	09 행사실비지원금	8,407	10,329	△ 1,922
	○민방위 리더 양성 644,000원*1식	644		
		국 192 도 128 시 324		
	○기술지원대 등 전문교육 지원 4,329,000원*1식	4,329		

부서: 안전총괄과
 정책: 민방위 운영
 단위: 민방위 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	국	1,300		
	도	910		
	시	2,119		
○마을단위 소집단 훈련경비	547,000원*1식	547		
	국	547		
○지원민방위대 육성	2,887,000원*1식	2,887		
	국	867		
	도	607		
	시	1,413		
12 기타보상금		13,585	0	13,585
○민방위 교육훈련 강사수당(도 보조)	5,000,000원*1식	5,000		
	도	1,500		
	시	3,500		
○민방위 교육 강사수당(국도비)	8,585,000원*1식	8,585		
	국	2,573		
	도	1,720		
	시	4,292		
국민참여민방위의 날 훈련		1,900	1,900	0
	국	570		
	도	380		
	시	950		
201 일반운영비		1,900	1,900	0
	국	570		
	도	380		
	시	950		
01 사무관리비		1,900	1,900	0
○국민참여민방위의 날 훈련 실시	1,900,000원*1식	1,900		
	국	570		
	도	380		
	시	950		
민방위 대원 비상소집 대체 사이버 교육		14,000	15,000	△1,000
	도	4,200		
	시	9,800		
201 일반운영비		14,000	15,000	△1,000
	도	4,200		
	시	9,800		
01 사무관리비		14,000	15,000	△1,000
○민방위 사이버교육 시스템 사용료	14,000,000원*1식	14,000		
	도	4,200		
	시	9,800		
민방위 교육훈련(자체)		52,728	44,854	7,874
201 일반운영비		25,400	37,786	△12,386
01 사무관리비		25,400	37,786	△12,386

부서: 안전총괄과
 정책: 민방위 운영
 단위: 민방위 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○민방위 교육교재 제작 2,200원*4,000부	8,800		
○민방위 행사용 현수막 제작 100,000원*10개소	1,000		
○민방위 자문단회의 참석수당 100,000원*5명*2회	1,000		
○민방위대 운영 사무용품 등 구입 600,000원*12월	7,200		
○민방위 대피시설 안내표지판 정비 100,000원*30개소	3,000		
○민방위 경보시설 비품 유지	4,400		
- 경보단말장비 160,000원*15개소	2,400		
- 순천분배소 2,000,000원*1개소	2,000		
202 여비	2,220	2,460	△240
01 국내여비	2,220	2,460	△240
○전국 및 도단위 민방위시범훈련 참관 60,000원*2명*2회	240		
○도단위 민방위담당자 회의 참석 60,000원*3명*2회	360		
○중앙단위 민방위교육 및 행사 참석 60,000원*3명*3회	540		
○을지연습 담당자 합동직무교육 참석 60,000원*3명*2회	360		
○통합방위협의회 담당자 직무교육 참석 60,000원*2명*3회	360		
○화랑훈련 담당자 합동직무교육 참석 60,000원*3명*2회	360		
206 재료비	2,808	2,808	0
01 재료비	2,808	2,808	0
○비상대피시설 비품 구입 1,404,000원*2회	2,808		
301 일반보전금	22,300	1,800	20,500
09 행사실비지원금	1,500	1,800	△300
○도단위행사참석 민방위대원 여비 60,000원*10명	600		
○지원(여성) 민방위대 운영 20,000원*15명*3회	900		
12 기타보상금	20,800	0	20,800
○민방위교육 강사 수당 130,000원*4시간*40회	20,800		
민방공 경보시설 운영관리	75,340	106,040	△30,700
201 일반운영비	58,400	104,480	△46,080
02 공공운영비	58,400	104,480	△46,080
○민방공 전용회선 사용료	13,200		
- 민방위 경보시설 전용회선 사용료 1,100,000원*12월	13,200		
○경보시설 유지보수	45,200		

부서: 안전총괄과
 정책: 민방위 운영
 단위: 민방위 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 순천분배소 유지보수비 1,500,000원*12월 - 경보단말 유지보수비 170,000원*13개소*12월 - 노후 축전지 등 소모품 교체 680,000원*1식 	18,000 26,520 680		
202 여비	1,440	1,560	△ 120
01 국내여비	1,440	1,560	△ 120
<ul style="list-style-type: none"> ○민방공 경보·통신시설 정기 점검 20,000원*1명*5일*12월 ○민방공 경보시설 설치기관 담당자 정기 교육 60,000원*2명*2일 	1,200 240		
401 시설비및부대비	15,500	0	15,500
01 시설비	15,500	0	15,500
<ul style="list-style-type: none"> ○경보시설 노후 배터리 교체 등 - 경보시설 노후 축전지 교체 450,000원*4개*4개소 - 경보시설 에어컨 설치 450,000원*2개소 - 경보시설 예비부품 구입 7,400,000원* 1식 	15,500 7,200 900 7,400		
비상급수시설관리	32,400	47,480	△ 15,080
201 일반운영비	17,400	35,480	△ 18,080
02 공공운영비	17,400	35,480	△ 18,080
<ul style="list-style-type: none"> ○민방위 비상급수시설 전기요금 800,000원*12월 ○비상급수시설 전용회선 통신요금 400,000원*12개소 ○비상급수시설 설비 유지관리 3,000,000원*1식 	9,600 4,800 3,000		
401 시설비및부대비	15,000	12,000	3,000
01 시설비	15,000	12,000	3,000
<ul style="list-style-type: none"> ○민방위 비상급수시설 사후관리 5,000,000원*3개소 	15,000		
을지태극연습 및 화랑훈련	21,390	22,411	△ 1,021
201 일반운영비	21,390	22,411	△ 1,021
01 사무관리비	21,390	22,411	△ 1,021
<ul style="list-style-type: none"> ○을지태극연습 추진용 소모품 구입 1,000,000원*1식 ○을지태극연습 추진 홍보비 1,500,000원*1회 ○을지태극연습 실시반 상황판 제작 1,000,000원*1식 ○을지태극연습 근무자 급식비 8,000원*70명*4일*3식 ○을지태극연습 근무자 간식비 3,000원*450명*3일 ○화랑훈련 추진용 소모품 구입 800,000원*1식 	1,000 1,500 1,000 6,720 4,050 800		

부서: 안전총괄과
 정책: 민방위 운영
 단위: 민방위 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○화랑훈련 추진 홍보비 800,000원*1회	800		
○실제훈련 홍보비 500,000원*1회	500		
○실제훈련 음향장비 등 임차비 700,000원*1식	700		
○화랑훈련 근무자 급식비 8,000원*40명*4일*3식	3,840		
○화랑훈련 근무자 간식비 3,000원*40명*4일	480		
향토예비군 행정지원	211,000	211,000	0
308 자치단체등이전	67,000	67,000	0
09 예비군육성지원경상보조 ○예비군 육성지원 경상보조금 67,000,000원*1식	67,000	67,000	0
403 자치단체등자본이전	144,000	144,000	0
03 예비군육성지원자본보조 ○예비군 육성지원 자본보조금 144,000,000원*1식	144,000	144,000	0
향토방위 전용 장비 지원	34,470	35,600	△ 1,130
도	34,470		
308 자치단체등이전	34,470	35,600	△ 1,130
도	34,470		
09 예비군육성지원경상보조 ○예비군 육성(장비) 지원 34,470,000원*1식	34,470	35,600	△ 1,130
도	34,470		
민방위대 화생방 방독면 보급	99,200	31,920	67,280
국	7,560		
도	42,040		
시	49,600		
405 자산취득비	99,200	31,920	67,280
국	7,560		
도	42,040		
시	49,600		
01 자산및물품취득비 ○민방위대 화생방용 방독면 구입(국도비) 42,000원*600개	25,200		
국	7,560		
도	5,040		
시	12,600		
○민방위대원 화생방 방독면 구입(도비) 37,000원*2,000개	74,000		
도	37,000		
시	37,000		
민방위 주민대피시설 표시판 및 비상용품함 보급사업	17,394	13,800	3,594
도	8,697		
시	8,697		
201 일반운영비	17,394	13,800	3,594
도	8,697		

부서: 안전총괄과
 정책: 민방위 운영
 단위: 민방위 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	시	8,697		
01 사무관리비		17,394	13,800	3,594
○민방위 주민대피시설 표시판 및 비상용품함 설치		17,394		
- 안내표지판 설치	40,000원*20개	800		
	도	400		
	시	400		
- 유도표지판 설치	35,000원*40개	1,400		
	도	700		
	시	700		
- 입간판 설치	62,000원*237개	14,694		
	도	7,347		
	시	7,347		
- 비상용품함 설치	50,000원*10개	500		
	도	250		
	시	250		
민방위 비상급수시설 비상발전기 보급사업		28,800	15,000	13,800
	도	8,640		
	시	20,160		
401 시설비및부대비		28,800	15,000	13,800
	도	8,640		
	시	20,160		
01 시설비		28,800	15,000	13,800
○민방위 비상급수시설 비상발전기 설치	9,600,000원*3대	28,800		
	도	8,640		
	시	20,160		
사회복무요원 관리		536,583	519,636	16,947
301 일반보전금		536,583	519,636	16,947
08 사회복무요원보상금		536,583	519,636	16,947
○봉급	488,180원*60명*12월	351,490		
○급식비	6,000원*85명*21일*12월	128,520		
○교통비	2,700원*60명*21일*12월	40,824		
○피복비	300,000원*40명*1회	12,000		
○상해보험료	3,749,000원*1식	3,749		
예비군훈련장 미세먼지 저감대책사업		24,180	0	24,180
	도	7,254		
	시	16,926		
308 자치단체등이전		24,180	0	24,180
	도	7,254		
	시	16,926		
09 예비군육성지원경상보조		24,180	0	24,180
○예비군훈련장 미세먼지 저감시설 지원	24,180,000원*1식	24,180		
	도	7,254		
	시	16,926		

부서: 안전총괄과
 정책: 취약계층복지증진
 단위: 주민복지향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
취약계층복지증진	21,600	6,880	14,720
주민복지향상	21,600	6,880	14,720
재해이재민지원	21,600	6,880	14,720
201 일반운영비	15,600	5,600	10,000
01 사무관리비	15,000	5,000	10,000
○재해예방 및 복구 근무자 부대비	15,000		
- 급량비 및 소모품 등 지급			
8,000원*375명*5일	15,000		
02 공공운영비	600	600	0
○재해구호물자 통합정보시스템 단말기 사용 통			
신료	600		
50,000원*12월			
206 재료비	6,000	0	6,000
01 재료비	6,000	0	6,000
○이재민 구호물품 구입 교체	6,000		
6,000,000원*1식	6,000		
행정운영경비(안전총괄과)	173,915	144,532	29,383
인력운영비	79,850	70,839	9,011
인력운영비	79,850	70,839	9,011
101 인건비	79,850	70,839	9,011
01 보수	76,612	67,666	8,946
○시간외 근무수당	10,509원*18명*30시간*12월	68,099	
○시간외 근무수당(재난재해)	10,509원*9명*90시간	8,513	
02 기타직보수	3,238	3,173	65
○시간외 근무수당	8,992원*1명*30시간*12월	3,238	
기본경비	94,065	73,693	20,372
기본경비	94,065	73,693	20,372
201 일반운영비	37,465	29,293	8,172
01 사무관리비	30,422	22,250	8,172
○업무추진 복사용지 구입	22,000원*150박스	3,300	
○레이저 프린터 드럼 및 토너 구입	850,000원*5대	4,250	
○복사기 토너 및 드럼 구입	250,000원*12월	3,000	
○부서운영 공통 수용비	250,000원*12월	3,000	
○기본업무 추진 급량비	8,000원*22명*6일*12월	12,672	
○안전도시국장실 운영 소모품 구입	150,000원*12회	1,800	
○안전도시국장실 복사기 토너 등 구입	200,000원*12회	2,400	
02 공공운영비	7,043	7,043	0
○난방 연료비	1,200원*170ℓ *3월	612	

부서: 안전총괄과
 정책: 행정운영경비(안전총괄과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○시설장비유지비 47,000원*12월	564		
	○재난예방을 위한 현장점검 차량 운영	5,867		
	- 유류대 1,200원*291ℓ *12월	4,191		
	- 차량정비 유지비 93,000원*1대*12월	1,116		
	- 차량운영 제세 등 280,000원*2회	560		
	202 여비	48,000	40,800	7,200
	01 국내여비	48,000	40,800	7,200
	○기본업무수행 관내출장여비 20,000원*20명*10일*12월	48,000		
	203 업무추진비	8,600	3,600	5,000
	01 기관운영업무추진비	4,400	0	4,400
	○안전도시국장 4,400,000원*1명	4,400		
	04 부서운영업무추진비	4,200	3,600	600
	○부서운영 소요경비 350,000원*12월	4,200		
재무활동(안전총괄과)		1,281,181	1,195,455	85,726
내부거래지출		1,281,181	1,195,455	85,726
내부거래		1,281,181	1,195,455	85,726
702 기금전출금		1,281,181	1,195,455	85,726
01 기금전출금		1,281,181	1,195,455	85,726
○재난관리기금 전출금 1,281,181,000원*1식		1,281,181		